
2017 年 7 月吉日 

 

日本交通心理学会会長 太田 博雄 

日本交通心理士会会長 神作 博 

2017年 交通心理士ステップアップ講習会開催のご案内 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日本交通心理学会・日本交通心理士会では、毎年交通心理士のレベルアップのための講習会を開催しており

ます。 

以前お知らせした際と内容が一部変更となり、10/28 の講義に「論文の書き方」が追加されました。 

その他下記に記載のとおりです。 

この講習会には、非会員の方（日本交通心理学会会員の紹介のある方に限ります）も参加できますので、この

機会にぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

敬具 

記 

●日時・講義科目（※都合により講師等が変更になる場合があります） 

 

１０月２８日（土） 10:00~12:00  :認知心理学  藤井 愛 （日本大学生産工学部 助教） 

  12:00~13:00   :論文の書き方 藤井 愛 （日本大学生産工学部 助教） 

14:00~17:00 ：社会心理学  北島 洋樹（大原記念労働科学研究所） 

鈴木 一弥（大原記念労働科学研究所） 

余村 朋樹（大原記念労働科学研究所） 

                             

２９日（日）必須プログラム（注１）  

9:00~ 11:00  : カウンセリング理論 佐伯 勝幸（自動車事故対策機構） 

  

11:00~13:00 ： リスニング実習    佐伯 勝幸（自動車事故対策機構） 

14:00~17:00             瀬川 誠(山城自動車教習所 交通教育ｾﾝﾀｰ) 

 

●講習会開催場所 

東京都トラック総合会館 （新宿区四谷 3-1-8）４階 会議室 

           

 

●講習会受講料   日本交通心理学会会員 １０，０００円（１日） 

           非会員         ２０，０００円（１日） 

 

●締切日      １０月１７日（火）   

    ※定員になり次第締め切らせていただきます。 

     

 

 



●取得ポイントについて 

  2013 年 10 月以降交通心理士補になった方の交通心理士昇格のために必要なポイントは８ポイント以上で

す。2015 年 4 月以降交通心理士補になった方は必須プログラムの受講が昇格の条件となっております。 

昇格期限の３年間のうちに必ず受講してください。 

  ステップアップ講習会 １日受講  １ポイント   

 

●申込み方法・問い合わせ先 

  参加申込書をメールに添付して、下記の事務局宛にお送りください。 

折り返し受講票、受講料の払込票をお送りいたします。 

  本講習会の問い合わせは事務局へお願いいたします。会場には問い合わせはしないようお願いいたします。 

 

【日本交通心理士会事務局】 

〒160-0004   東京都新宿区四谷４－３２－８ YKB サニービル ５Ｆ 

TEL 03-3353-0737  FAX 03-3351-5120    E-mail staff@jatp-web.jp 

 

注１：「必須」とは新たに交通心理士補になられた方々は必ず受講しなければならない、という意味です。 

   交通カウンセラー養成講座に参加される方も必ず受講してください。（ただし、この講座をすでに受         

   講されている方は免除されます）それ以外の方は自主参加になります。 

 

 

mailto:staff@jatp-web.jp

